
ANO V - Nº 1.318 - segunda-feira, 03 de Outubro de 2022    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N. 5.481

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento do servidor PAULO ROBERTO JESUS 
TAVARES, matrícula n. 14544, por 07 (sete) dias, no período de 17.09.2022 
a 23.09.2022 de acordo com o laudo da perícia médica da Secretaria Municipal 
de Gestão – SEGES.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 28 de setembro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.482

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento da servidora DAYANE GOMES PARRON, 
matrícula n. 13250, por 09 (nove) dias, no período de 08.09.2022 a 16.09.2022 
de acordo com o laudo da perícia médica da Secretaria Municipal de Gestão – 
SEGES.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 29 de setembro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

COORDENADORIA DE EVENTOS

PLENÁRIO EDROIM REVERDITO

 Agenda do período de 03/10 a 10/10

Data Horário Evento Tipo Serviços

03/10 08h Culto Ecumênico
Evento 
Interno 

Áudio

03/10 09h Curso de Libras 
Básico II

Curso Áudio, vídeo

03/10 10h30min Curso de Inglês 
Básico

Curso Áudio

05/10 10h30min Curso de Inglês 
Básico II

Curso Áudio

06/10 08h Reunião da Comissão 
Permanente de 
Legislação, Justiça e 
Redação Final

Evento 
Interno 

Áudio, vídeo, copa e 
transmissão ao vivo 

07/10 09h Reunião Comissão de 
Mobilidade Urbana

Evento 
Interno

Áudio e gravação da 
reunião/ATAS, vídeo 

e copa

10/10 09h Curso de Libras Básico 
II

Curso
Áudio e vídeo

10/10 10h30min Curso de Inglês 
Básico

Curso Áudio

PLENÁRIO OLIVA ENCISO

  Agenda do período de 03/10 a 10/10
Data Horário Evento Tipo Serviços

07/10 10h30min Curso de Inglês Básico 
Curso Áudio

08/10 18h Formatura Nova Escola
Evento 
Externo Áudio e 

vídeo

OLDEMAR BRANDÃO 
Coordenador de Evento


